
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.276 59Quinta-feira, 09 DE JULHO DE 2020

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 07/2020
CONTRATO Nº: 026/2016

PROCESSO Nº: 2016/153362 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Estado do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa SERVIEL – SERVIÇOS EIRELI - EPP (CNPJ/MF nº. 
83.918.078/0001-17).
OBJETO: O objeto do presente Termo Aditivo é a PRORROGAÇÃO do prazo contratual consoante dispõe a CLÁUSULA SEXTA do Contrato nº 026/2016 com 
vigência por mais 12 (doze) meses, a contar de 07/07/2020 a 07/07/2021. DATA DE  ASSINATURA: 07/07/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/
Projeto/Atividade: 30101.03.122.1447.8458. Elemento de Despesa: 339039.Fonte: 0101. Plano Interno (PI): 1050008458C. GP Pará: 260539. FORO: 
Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: MARIA GOMES DE SOUZA. CPF/MF: 166.097.862-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida Visconde de Inhaúma, 1218 Altos, bairro Pedreira, CEP. 66087-640, Belém/PA.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. DEFENSOR PÚBLICO GERAL. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 559765
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ATO Nº 115, DE 08 DE JULHO DE 2020. 
O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 
de fevereiro de 2006, resolve: Nomear CARLOS DANILO LIMA DE JESUS, ID. FUNCIONAL Nº 6039117, para o Cargo em Comissão de SECRETÁRIO DE 
NÚCLEO METROPOLITANO da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 01 de julho de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559751
ATO Nº 114, DE 08 DE JULHO DE 2020. 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de 
fevereiro de 2006, resolve: Exonerar CLEIDE CECILIA EVANOVITCH DOS SANTOS, ID. FUNCIONAL Nº 3083160, do Cargo em Comissão de SECRETÁRIO 
DE NÚCLEO METROPOLITANO da Defensoria Pública, Código GEP-DAS-011.2, a contar de 01 de julho de 2020.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 559750
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

 

PORTARIA PROCESSO COMARCA/DEPARTAMENTO SUPRIDO FINALIDADE

ELEMENTO DE DESPESA

TOTAL

PERIODO DE APLICAÇÃO
PRESTAR 
CONTAS 

ATÉ
Combustivel Consumo

Transp./ 
Locom.

Pessoa
Fisica

Pessoa
Juridica DATA 

INICIAL DATA FINAL
339030 339030 339033 339036 339039

644 PAPRO202001375 ITAITUBA ELIEL DA ROCHA 
SILVA DILIGÊNCIAS 0,00 0,00 400,00 0,00 0,00 400,00 09/06/20 08/07/20 23/07/20

645 PAPRO202001382 ALTAMIRA
FRANCISCO 

RONALDO DE 
ARAUJO

CERTIFICAÇÃO DIGITAL 350,00 0,00 0,00 0,00 0,00 350,00 10/06/20 09/07/20 24/07/20

646 PAPRO202001408 AFUÁ LAURA LOPES 
RAUDA DILIGÊNCIAS 4.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.500,00 23/06/20 22/07/20 06/08/20

647 PAPRO202001409 SECRETARIA DE ENGENHARIA E 
ARQUITETURA

CARLOS ALBERTO 
MAGALHÃES 

BREMGARTNER
MANUTENÇÃO PREDIAL 0,00 1.200,00 0,00 0,00 1.000,00 2.200,00 23/06/20 22/07/20 06/08/20

648 PAPRO202001419 SOURE EDUARDO TOME 
SANTOS SILVA

MANUTENÇÃO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 755,00 0,00 755,00 25/06/20 24/07/20 08/08/20

649 PAPRO202001420 PONTA DE PEDRAS HELTON TAVARES 
MALATO

MANUTENÇÃO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 845,00 0,00 845,00 25/06/20 24/07/20 08/08/20

650 PAPRO202001424 CAMETÁ FABRICIO LOBATO 
MORAES

MANUTENÇÃO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 1.350,00 0,00 1.350,00 25/06/20 24/07/20 08/08/20

651 PAPRO202001425 JUIZADO ESP. CÍVEL E CRIM. DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

WANGLES 
MARTINS DE 
CARVALHO

MANUTENÇÃO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 1.375,00 0,00 1.375,00 25/06/20 24/07/20 08/08/20

652 PAPRO202001426 MOCAJUBA DANIEL FERNANDO 
CARDOSO PAES

MANUTENÇÃO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 2.750,00 0,00 2.750,00 25/06/20 24/07/20 08/08/20

653 PAPRO202001427 MARAPANIM  
FABIANI DO 

SOCORRO VIEIRA 
DA SILVA

MANUTENÇÃO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 1.290,00 0,00 1.290,00 25/06/20 24/07/20 08/08/20

654 PAPRO202001428 CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA RENILDO ALVES 
DOS SANTOS

MANUTENÇÃO DE MÁQUI-
NAS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 0,00 1.610,00 0,00 1.610,00 25/06/20 24/07/20 08/08/20


